

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN**  
**EXECUTIVO**

Volume: 3 - Número: 184 de 28 de Julho de 2023  
DATA: 28/07/2023

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

## ACERVO

## PERIODICIDADE

## CONTATOS

Tel: 8433930002  
E-mail: pmjoaodias@gmail.com

## ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:  
59880-000

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias



Assinado eletronicamente por:  
Prefeitura Municipal de João Dias  
CPF: \*\*\*.484.700-\*\*  
em 09/08/2023 09:58:40  
IP com nº: 192.168.5.177  
[www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)

## SUMÁRIO

### TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

- ✦ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : 270701/2023 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 270701/2023-CPL
- ✦ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : 280701/2023 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 280701/2023-CPL

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

- ✦ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 91013/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91013/2023

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

- ✦ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: /2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

### TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

- ✦ TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA: 280801/2023 - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 280701/2023-CPL

### AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

- ✦ AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 91014/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91014/2023



**GABINETE CIVIL - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : 270701/2023****TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 270701/2023 -CPL  
(LN Nº 8.666/93, art. 26, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN)**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e tendo em vista a necessidade do atendimento ao interesse público, quanto à realização do evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN"**, que se realizará na sede deste Município, durante os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19 de agosto de 2023, visando oferecer a população a singular oportunidade para a preservação e manutenção dos laços culturais e históricos;

Reconhece e autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no valor global de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais), correspondentes à contratação dos serviços profissionais artísticos musicais do Cantor Gospel **"JOSAFÁ SOUZA E BANDA"**, que fará 01 (um) show no evento acima mencionado, conforme especificações constantes da Proposta de Preços apresentada pela empresa produtora exclusiva de eventos do artista supracitado.

A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no inciso III, do art. 25, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, que permitem tal procedimento, tendo em vista a inviabilidade de competição necessária à realização de prévio processo licitatório, por se tratar de despesas vinculadas ao setor artístico.

Art. 25) É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:

I – OMISSIS  
(...)

**III – "para a contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública".**

Face ao exposto, permite-nos inferir que a contratação dos serviços artísticos musicais solicitados por esta Administração Pública Municipal deve ser processada diretamente à empresa **SMART EVENTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 41.601.214/0001-09, sediada na Rua Aurélio Nunes de Vasconcelos, nº 130 "C", Bairro Muribara, CEP 54.720 -265, São Loureço da Mata/PE, por deter os direitos de exclusividade na comercialização e contratação dos serviços artísticos musicais do Cantor Gospel **"JOSAFÁ SOUZA E BANDA"**, conforme Contrato de Sessão de Direitos e Obrigações anexo aos autos e, sobretudo, por estar apresentando profissional do campo artístico que satisfaz plenamente aos desejos da população deste Município.

João Dias/RN, 27 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

O Excelentíssimo Senhor **FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA**, Prefeito Municipal de João Dias/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com o que determina o art. 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e considerando o que consta no Processo Administrativo que trata da contratação da empresa **SMART EVENTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 41.601.214/0001-09, vem **RATIFICAR** a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a execução dos serviços artísticos musicais do Cantor Gospel **"JOSAFÁ SOUZA COSTA"**, no valor total de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais), visando à realização de um Show artístico musical, no evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 Anos de Emancipação Política do Município de João Dias/RN"**, que se realizará durante o período compreendido entre os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19/08/2023, na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, João Dias/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional das Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho da Ilmo. Sr. **NILDEMARCO BEZERRA**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

João Dias/RN, 27 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 270701/2023 -CPL**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de João Dias/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Francisco Damião de Oliveira, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

**OBJETO:** Contratação dos serviços artísticos musicais do Cantor Gospel **"JOSAFÁ SOUZA E BANDA"**, visando à realização de 01 (um) show artístico musical, no dia 19/08/2023, no evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN"**, que se realizará durante o período compreendido entre os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19/08/2023, na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, João Dias/RN.

**CONTRATADA:** Smart Eventos Ltda.



**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 23.200,00 (vinte e três e duzentos reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

**DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:** emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Senhor **FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA**, na qualidade de Ordenador de Despesa do Município de João Dias/RN.

João Dias/RN, 27 de julho de 2023.

\_\_\_\_\_  
Nildemarcio Ribeiro  
**PRESIDENTE DA CPL**

**EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2707001/2023**

**CONTRATO Nº 2707001/2023**

**ORIGEM:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 270701/2023 -CPL

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

**CONTRATADA:** SMART EVENTOS LTDA.

**OBJETIVO:** Constitui o objeto do presente Contrato, a prestação dos serviços relativos à apresentação de um Show artístico musical do Cantor Gospel “**JOSAFÁ SOUZA E BANDA**”, no dia 19/08/2023, no evento sociocultural, histórico e tradicional “**60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN**”, a ser realizado na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, Centro, João Dias/RN, conforme especificações constantes da Proposta de Preços apresentada pela **CONTRATADA** e aceita pela **CONTRATANTE**.

**VALOR TOTAL:** R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais), a ser pago em uma única parcela, mediante apresentação de Nota Fiscal de Prestação de Serviços, devidamente certificada pelo setor competente e acompanhada das Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação dos serviços artísticos musicais solicitados por esta administração Pública Municipal se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2023, Unidade Orçamentária 02015 – Secretaria Municipal de Cultura, Ação 02015.13.362.008.2014 – Manutenção das Atividades Culturais, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23 – Festividades e Homenagens.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

**LOCAL DE DATA:** João Dias/RN, 27 de julho de 2023.

**ASSINANTES:**

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL GUEDES DE LIMA – SÓCIO DA CONTRATADA



**GABINETE CIVIL - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE : 280701/2023****TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 280701/2023 -CPL  
(LN Nº 8.666/93, art. 26, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN)**

O **PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e tendo em vista a necessidade do atendimento ao interesse público, quanto à realização do evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN"**, que se realizará na sede deste Município, durante os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19 de agosto de 2023, visando oferecer a população a singular oportunidade para a preservação e manutenção dos laços culturais e históricos;

Reconhece e autoriza a Inexigibilidade de Licitação, no valor global de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), correspondentes à contratação dos serviços profissionais artísticos musicais da Cantora **"SÂMIA MAIA"**, que fará 01(um) show no dia 18/08/2023, no evento acima mencionado, conforme especificações constantes da Proposta de Preços apresentada pela empresa produtora exclusiva de eventos da banda supracitada.

A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no inciso III, do art. 25, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, que permitem tal procedimento, tendo em vista a inviabilidade de competição necessária à realização de prévio processo licitatório, por se tratar de despesas vinculadas ao setor artístico.

Art. 25) É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, em especial:

I – OMISSIS  
(...)

**III – "para a contratação de profissional de qualquer setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública".**

Face ao exposto, permite-nos inferir que a contratação dos serviços artísticos musicais solicitados por esta Administração Pública Municipal deve ser processada diretamente à empresa **F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 27.141.623/0001-30, sediada na Rua Tabelião Manoel Procópio, nº 15, Lagoa Nova, Natal/RN, por deter os direitos de exclusividade na comercialização e contratação dos serviços artísticos musicais da Cantora **"SÂMIA MAIA"**, conforme Contrato de Sessão de Direitos e Obrigações anexo aos autos e, sobretudo, por estar apresentando profissional do campo artístico que satisfaz plenamente aos desejos da população deste Município.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

O Excelentíssimo Senhor **FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA**, Prefeito Municipal de João Dias/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de acordo com o que determina o art. 26, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e considerando o que consta no Processo Administrativo que trata da contratação da empresa **F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA.**, inscrita no CNPJ/MF nº 27.141.623/0001-30, vem **RATIFICAR** a Declaração de Inexigibilidade de Licitação para a execução dos serviços artísticos musicais da Cantora **"SÂMIA MAIA"**, no valor total de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), visando à realização de um Show artístico musical, no dia 18/08/2023, no evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 Anos de Emancipação Política do Município de João Dias/RN"**, que se realizará durante o período compreendido entre os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19/08/2023, na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, João Dias/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional das Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho da Ilmo. Sr. **NILDEMARCIÓ BEZERRA**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 280701/2023 -CPL**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de João Dias/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Francisco Damião de Oliveira, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a seguir:

**OBJETO:** Contratação de serviços artísticos musicais da Cantora **"SÂMIA MAIA"**, visando à realização de 01 (um) show artístico musical, no dia 18/08/2023, no evento sociocultural, histórico e tradicional **"60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN"**, que se realizará durante o período compreendido entre os dias 14, 15, 16, 17, 18 e 19/08/2023, na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, João Dias/RN.

**CONTRATADA:** F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA.

**VALOR DO CONTRATO:** R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com nº: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

**DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:** emitida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Senhor **FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA**, na qualidade de Ordenador de Despesa do Município de João Dias/RN.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

\_\_\_\_\_  
Nildemarcio Ribeiro  
PRESIDENTE DA CPL

**EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2807002/2023**

**CONTRATO Nº 2807002/2023**

**ORIGEM:** INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2800701/2023 -CPL

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

**CONTRATADA:** F. IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA.

**OBJETIVO:** Constitui o objeto do presente Contrato, a prestação dos serviços relativos à apresentação de um Show artístico musical da Cantora "SÂMIA MAIA", no dia 18/08/2023, no evento sociocultural, histórico e tradicional "60 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN", a ser realizado na Praça de Eventos Poeta Severino Ferreira, localizada na Rua Manoel Castriciano, s/n, Centro, neste Município, por ocasião da realização do conforme especificações constantes da Proposta de Preços apresentada pela **CONTRATADA** e aceita pela **CONTRATANTE**.

**VALOR TOTAL:** R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), a ser pago em uma única parcela, mediante apresentação de Nota Fiscal de Prestação de Serviços, devidamente certificada pelo setor competente e acompanhada das Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da contratação dos serviços artísticos musicais solicitados por esta administração Pública Municipal se encontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício 2023, Unidade Orçamentária 02015 – Secretaria Municipal de Cultura, Ação 02015.13.362.008.2014 – Manutenção das Atividades Culturais, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23 – Festividades e Homenagens.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

**LOCAL DE DATA:** João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

**ASSINANTES:**

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO IVO DE MACEDO – SÓCIO DA CONTRATADA

...



**GABINETE CIVIL - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : 91013/2023****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91013/2023**

O Município de João Dias/RN, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91013/2023**, tipo menor preço, que tem como objeto Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do Município de João Dias/RN, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/07/2023; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2023, às 09:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/08/2023, às 09:05. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://www.joaodias.rn.gov.br/> e [www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br). As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Francisco Veríssimo Filho, nº 40, Centro, João Dias/RN.

João Dias – RN, 28 de julho de 2023.

Nildemarcio Bezerra  
Pregoeiro Oficial



**GABINETE CIVIL - TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO -****Termo de Adjudicação de Processo Licitatório****Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91010/2023 – Processo N° 01060002/2023**

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de João Dias, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01060002/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91010/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:****Participante Vencedor: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME**

CNPJ / CPF: 44.298.502/0001-16

**Item 1**

Objeto da Licitação: Acendedor

Quantidade: 180 Unidade(s)

Marca: BIC

Valor Unitário: R\$ 8,99

Valor Total: R\$ 1.618,20

**Item 2**

Objeto da Licitação: Ácido muriático, embalagem em 1 litro

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: LIMPA FÁCIL

Valor Unitário: R\$ 5,80

Valor Total: R\$ 2.900,00

**Item 3**

Objeto da Licitação: Água Sanitária de 1 litro, caixa com 12 unidades

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 22,74

Valor Total: R\$ 45.480,00

**Item 4**

Objeto da Licitação: Avental para cozinha em plástico 60x85 cm

Quantidade: 193 Unidade(s)

Marca: NEVES

Valor Unitário: R\$ 9,99

Valor Total: R\$ 1.928,07

**Item 5**

Objeto da Licitação: Álcool gel embalagem de 500g

Quantidade: 500 Frasco(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 11,29

Valor Total: R\$ 5.645,00

**Item 6**

Objeto da Licitação: Álcool gel, Embalagem de 5 Litros

Quantidade: 500 GARRAFAO(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 47,09

Valor Total: R\$ 23.545,00

**Item 7**

Objeto da Licitação: Álcool líquido 70% Material álcool etílico hidratado

Quantidade: 700 Litro(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 64,99

Valor Total: R\$ 45.493,00

**Item 8**

Objeto da Licitação: Amaciante

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 7,39

Valor Total: R\$ 3.695,00

**Item 9**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 12 litros

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

**Item 10**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 20 litros

Quantidade: 85 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 1.190,00

**Item 11**

Objeto da Licitação: Balde de plástico 10 litros

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Valor Unitário: R\$ 6,00

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)





Valor Total: R\$ 630,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: Balde plástico de 15 litros

Quantidade: 410 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Valor Unitário: R\$ 12,79

Valor Total: R\$ 5.243,90

**Item 13**

Objeto da Licitação: Desodorizador de ambientes

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: AIR WICK

Valor Unitário: R\$ 12,26

Valor Total: R\$ 9.808,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: Cera Líquida incolor, embalagem em 750 ml

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ALICE

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 649,00

**Item 15**

Objeto da Licitação: Cesto plástico, com tampa, capacidade de 60 litros

Quantidade: 82 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 35,22

Valor Total: R\$ 2.888,04

**Item 17**

Objeto da Licitação: Colher descartável (grande)

Quantidade: 410 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.435,00

**Item 19**

Objeto da Licitação: Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 4.000 PACOTES(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 16.000,00

**Item 20**

Objeto da Licitação: Copo plástico para café

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 2.240,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: Creme dental, embalagem em 90g

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: EVEN

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 1.280,00

**Item 22**

Objeto da Licitação: Desinfetante 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 17.010,00

**Item 23**

Objeto da Licitação: Detergente líquido 500ml

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 2,07

Valor Total: R\$ 10.350,00

**Item 24**

Objeto da Licitação: Detergente líquido 05 litros

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 13,39

Valor Total: R\$ 6.695,00

**Item 25**

Objeto da Licitação: Esponja de aço, pacote com 14 unidades

Quantidade: 200 PACOTES(s)

Marca: ASSOLAN

Valor Unitário: R\$ 23,24

Valor Total: R\$ 4.648,00

**Item 26**

Objeto da Licitação: ESPONJA LAVA LOUÇA MULTIUSO

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: BRILHUS

Valor Unitário: R\$ 0,79

Valor Total: R\$ 1.185,00

**Item 27**

Objeto da Licitação: Escova para roupa



Quantidade: 83 Unidade(s)

Marca: RAINHA

Valor Unitário: R\$ 3,02

Valor Total: R\$ 250,66

**Item 28**

Objeto da Licitação: Escova dental, adulta

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: JADE FROG

Valor Unitário: R\$ 2,29

Valor Total: R\$ 1.832,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:

Embalagem em alumínio descartável com tampa para refeições prontas tipo

marmite, nº 8

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: BOREDA

Valor Unitário: R\$ 50,83

Valor Total: R\$ 2.541,50

**Item 30**

Objeto da Licitação: Faca descartável (grande)

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 5,29

Valor Total: R\$ 1.587,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Flanela 40x60 cm (100% algodão)

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 2,54

Valor Total: R\$ 2.540,00

**Item 32**

Objeto da Licitação: Fósforo, pacote com 10 cx.

Quantidade: 57 PACOTES(s)

Marca: BILLA

Valor Unitário: R\$ 3,89

Valor Total: R\$ 221,73

**Item 34**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades.

Quantidade: 240 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 4,19

Valor Total: R\$ 1.005,60

**Item 35**

Objeto da Licitação: Guardanapo descartável 30x33 cm, embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: MILL

Valor Unitário: R\$ 2,02

Valor Total: R\$ 2.020,00

**Item 36**

Objeto da Licitação: Inseticida mata inseto, aerossol, embalagem com 300ml

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 13,99

Valor Total: R\$ 27.980,00

**Item 37**

Objeto da Licitação: Lava piso, 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 4,49

Valor Total: R\$ 40.410,00

**Item 38**

Objeto da Licitação: Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,99

Valor Total: R\$ 4.990,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: Limpa vidro, embalagem m 500ml

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,64

Valor Total: R\$ 13.920,00

**Item 40**

Objeto da Licitação: Limpa piso desincrustante (ozulim) embalagem de 1 litro

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 18,59

Valor Total: R\$ 9.295,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza

Quantidade: 600 Par(s)



Marca: DANNY  
Valor Unitário: R\$ 4,09  
Valor Total: R\$ 2.454,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza composição  
Quantidade: 600 Par(s)  
Marca: DANNY  
Valor Unitário: R\$ 4,17  
Valor Total: R\$ 2.502,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Luva Raspa De Couro Cano Longo Punho 20cm, tamanho grande  
Quantidade: 387 Par(s)  
Marca: DANNY  
Valor Unitário: R\$ 21,70  
Valor Total: R\$ 8.397,90

**Item 44**

Objeto da Licitação: Lustra móvel, embalagem com 500 ml  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: ALICE  
Valor Unitário: R\$ 22,23  
Valor Total: R\$ 22.230,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: Naftalina, saco com 50g, caixa com 12 unidades  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: GUARANI  
Valor Unitário: R\$ 29,98  
Valor Total: R\$ 2.998,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: Pá de lixo plástica  
Quantidade: 263 Unidade(s)  
Marca: DULAR  
Valor Unitário: R\$ 5,09  
Valor Total: R\$ 1.338,67

**Item 47**

Objeto da Licitação: Pá de lixo grande metálica  
Quantidade: 101 Unidade(s)  
Marca: DULAR  
Valor Unitário: R\$ 6,59  
Valor Total: R\$ 665,59

**Item 48**

Objeto da Licitação: Pano para limpeza de chão  
Quantidade: 900 Unidade(s)  
Marca: CRISTAL  
Valor Unitário: R\$ 5,05  
Valor Total: R\$ 4.545,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: Papel filme - com 30 metros cada rolo  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: BOREDA  
Valor Unitário: R\$ 9,89  
Valor Total: R\$ 2.967,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: Pano de prato, pacote com 12 unidades com tamanho de 44x77cm  
Quantidade: 80 PACOTES(s)  
Marca: CRISTAL  
Valor Unitário: R\$ 11,86  
Valor Total: R\$ 948,80

**Item 51**

Objeto da Licitação: Papel alumínio - não perecível 45cm x 7,5m, rolo  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: BOREDA  
Valor Unitário: R\$ 6,06  
Valor Total: R\$ 1.212,00

**Item 52**

Objeto da Licitação: Papel higiênico, folha branca, pacote com 4 rolo  
Quantidade: 2.000 PACOTES(s)  
Marca: FAMILIAR  
Valor Unitário: R\$ 2,39  
Valor Total: R\$ 4.780,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: Papel toalha interfolha, tipo creme, duas dobras, pacote com 1.000 folhas.  
Quantidade: 4.000 PACOTES(s)  
Marca: SNOB  
Valor Unitário: R\$ 22,89  
Valor Total: R\$ 91.560,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: Pastilha para sanitário 40g  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 2,49  
Valor Total: R\$ 4.980,00



**Item 55**

Objeto da Licitação: Pegador de roupas, pacote com 12 unidades  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: PITBULL  
Valor Unitário: R\$ 3,99  
Valor Total: R\$ 478,80

**Item 56**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 12cm  
Quantidade: 200 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 4,12  
Valor Total: R\$ 824,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 15cm  
Quantidade: 430 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 2,54  
Valor Total: R\$ 1.092,20

**Item 58**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 21cm  
Quantidade: 210 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 2,57  
Valor Total: R\$ 539,70

**Item 59**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm  
Quantidade: 350 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 2,39  
Valor Total: R\$ 836,50

**Item 60**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm  
Quantidade: 950 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 1,99  
Valor Total: R\$ 1.890,50

**Item 61**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 21 cm  
Quantidade: 530 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 4,29  
Valor Total: R\$ 2.273,70

**Item 62**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 23 cm de diâmetro  
Quantidade: 290 PACOTES(s)  
Marca: FONPLAST  
Valor Unitário: R\$ 3,34  
Valor Total: R\$ 968,60

**Item 63**

Objeto da Licitação: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml  
Quantidade: 800 Unidade(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 1,64  
Valor Total: R\$ 1.312,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: Rodo de borracha 40 cm com cabo  
Quantidade: 570 Unidade(s)  
Marca: PAULISTINHA  
Valor Unitário: R\$ 11,19  
Valor Total: R\$ 6.378,30

**Item 65**

Objeto da Licitação: Rodo de uso profissional  
Quantidade: 296 Unidade(s)  
Marca: PAULISTINHA  
Valor Unitário: R\$ 18,49  
Valor Total: R\$ 5.473,04

**Item 66**

Objeto da Licitação: Sabão em barra, neutro, pacote com 05 unidades  
Quantidade: 515 PACOTES(s)  
Marca: FC  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 4.372,35

**Item 67**

Objeto da Licitação: Sabão em pó, embalagem em caixa com 500g  
Quantidade: 6.000 Unidade(s)  
Marca: LAVANDEIRA  
Valor Unitário: R\$ 1,64  
Valor Total: R\$ 9.840,00

**Item 69**

Objeto da Licitação:  
Sabonete líquido. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de



5 litros  
Quantidade: 300 Galão(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 28,49  
Valor Total: R\$ 8.547,00

**Item 70**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 770 PACOTES(s)  
Marca: SACOPOP  
Valor Unitário: R\$ 18,89  
Valor Total: R\$ 14.545,30,

**Item 71**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 60 litros, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 300 PACOTES(s)  
Marca: SACOPOP  
Valor Unitário: R\$ 10,59  
Valor Total: R\$ 3.177,00

**Item 72**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades  
Quantidade: 300 PACOTES(s)  
Marca: SACOPOP  
Valor Unitário: R\$ 7,49  
Valor Total: R\$ 2.247,00

**Item 73**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 15 litros, pacote com 100unidades  
Quantidade: 500 PACOTES(s)  
Marca: SACOPOP  
Valor Unitário: R\$ 5,49  
Valor Total: R\$ 2.745,00

**Item 74**

Objeto da Licitação: Sabonete 150g  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: EVEN  
Valor Unitário: R\$ 2,52  
Valor Total: R\$ 1.260,00

**Item 75**

Objeto da Licitação: Soda cáustica, embalagem em 500g  
Quantidade: 105 Unidade(s)  
Marca: LIMPA FACIL  
Valor Unitário: R\$ 5,93  
Valor Total: R\$ 622,65

**Item 76**

Objeto da Licitação: Suporte cabide para roupas  
Quantidade: 60 Unidade(s)  
Marca: PRIMAFE  
Valor Unitário: R\$ 3,57  
Valor Total: R\$ 214,20

**Item 84**

Objeto da Licitação: Vassoura de piaçava de 60cm  
Quantidade: 125 Unidade(s)  
Marca: PHOENIX  
Valor Unitário: R\$ 14,67  
Valor Total: R\$ 1.833,75

**Item 85**

Objeto da Licitação: Vassoura reciclada  
Quantidade: 225 Unidade(s)  
Marca: ARTESANAL  
Valor Unitário: R\$ 12,67  
Valor Total: R\$ 2.850,75

**Item 86**

Objeto da Licitação: Vassoura sanitária  
Quantidade: 146 Unidade(s)  
Marca: RAINHA  
Valor Unitário: R\$ 3,99  
Valor Total: R\$ 582,54

**Item 87**

Objeto da Licitação:  
Vassourão, tipo gari, material cerdas piaçava, material cabo madeira material  
cepa  
Quantidade: 143 Unidade(s)  
Marca: ARTESANAL  
Valor Unitário: R\$ 18,49  
Valor Total: R\$ 2.644,07

**Item 88**

Objeto da Licitação: Veneno baraticida gel, embalagem com 10g  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: RAID  
Valor Unitário: R\$ 10,47  
Valor Total: R\$ 3.141,00

**Item 89**

Objeto da Licitação: Veneno formicida gel, embalagem com 10g



Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 10,49

Valor Total: R\$ 3.147,00

**Item 90**

Objeto da Licitação: Fralda descartável infantil, tamanho XG

Quantidade: 150 PACOTES(s)

Marca: MAMYPOKO

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 883,50

**Item 91**

Objeto da Licitação: CORDA DE NYLON PARA VARAL 10M

Quantidade: 120 PACOTES(s)

Marca: SISAL

Valor Unitário: R\$ 5,52

Valor Total: R\$ 662,40

**Item 92**

Objeto da Licitação: HASTES FLEXÍVEIS/ COTONETE

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: COTTON

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 226,80

**Item 93**

Objeto da Licitação: SHAMPOO COM PERFUME SUAVE, 400ML - Shampoo infantil, neutro

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: PALMOLIVE

Valor Unitário: R\$ 10,99

Valor Total: R\$ 2.198,00

**Item 94**

Objeto da Licitação: SAQUINHO PARA CACHORRO -QUENTE 115X19CM

Quantidade: 540 PACOTES(s)

Marca: EXTRUSA

Valor Unitário: R\$ 3,07

Valor Total: R\$ 1.657,80

**Item 95**

Objeto da Licitação: Luva de segurança

Quantidade: 273 Unidade(s)

Marca: VOLK

Valor Unitário: R\$ 7,39

Valor Total: R\$ 2.017,47

**Item 97**

Objeto da Licitação: Filme de PVC esticável

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: EXTRUSA

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 4.712,00

**Item 98**

Objeto da Licitação:

Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: NATURAL BABY

Valor Unitário: R\$ 5,69

Valor Total: R\$ 4.552,00

**Item 100**

Objeto da Licitação: Panos tipo perfix para cozinha, medindo 60x33cm, pacote com 05 unidades.

Quantidade: 98 PACOTES(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 3,98

Valor Total: R\$ 390,04

**Item 101**

Objeto da Licitação: Sabonete infantil, com PH neutro, unidade de 90 gr.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: DOVE

Valor Unitário: R\$ 5,99

Valor Total: R\$ 2.995,00

**Item 102**

Objeto da Licitação:

Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 3 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente

Quantidade: 52 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE

Valor Unitário: R\$ 43,29

Valor Total: R\$ 2.251,08

**Item 103**

Objeto da Licitação:

Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 5 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente.

Quantidade: 23 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE

Valor Unitário: R\$ 43,29



Valor Total: R\$ 995,67

**Item 104**

Objeto da Licitação: Suporte para vassoura e rodo com 5 lugares.

Quantidade: 28 Unidade(s)

Marca: PRIMAFE

Valor Unitário: R\$ 25,49

Valor Total: R\$ 713,72

**Item 105**

Objeto da Licitação:

Tapete de porta antiderrapante de boa absorção, com tamanho mínimo de 1m de largura.

Quantidade: 44 Unidade(s)

Marca: XENIL

Valor Unitário: R\$ 29,01

Valor Total: R\$ 1.276,44

**Item 106**

Objeto da Licitação: Absorvente externo com abas:

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: ALWAYS

Valor Unitário: R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 2.590,00

**Item 107**

Objeto da Licitação: Colônia infantil

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: XUXINHA

Valor Unitário: R\$ 19,39

Valor Total: R\$ 1.939,00

**Item 108**

Objeto da Licitação: Creme de pentear infantil

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: SOS CACHOS

Valor Unitário: R\$ 11,69

Valor Total: R\$ 3.507,00

**Item 109**

Objeto da Licitação: Pente para cabelo

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: CONDOR

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 399,00

**Item 110**

Objeto da Licitação: Pilha alcalina média, Tipo C

Quantidade: 60 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 11,32

Valor Total: R\$ 679,20

**Item 111**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AA

Quantidade: 70 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 594,30

**Item 112**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AAA

Quantidade: 130 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 765,70

**Item 113**

Objeto da Licitação: Limpador desinfetante

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 8,99

Valor Total: R\$ 269,70

**Item 114**

Objeto da Licitação: Desinfetante de uso geral e

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 24,23

Valor Total: R\$ 7.269,00

**Participante Vencedor: H F DINIZ**

**CNPJ / CPF: 28.121.546/0001 -10**

**Item 16**

Objeto da Licitação: Cesto plástico para banheiro com tampa e pedal, capacidade 6 litros.

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: LUMAR

Valor Unitário: R\$ 32,90

Valor Total: R\$ 8.225,00

**Item 18**

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



Objeto da Licitação: Colher descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades  
Quantidade: 125 PACOTES(s)  
Marca: PLAZAPEL  
Valor Unitário: R\$ 2,75  
Valor Total: R\$ 343,75

**Item 33**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (grande)  
Quantidade: 530 PACOTES(s)  
Marca: PLAZAPEL  
Valor Unitário: R\$ 3,99  
Valor Total: R\$ 2.114,70

**Item 68**

Objeto da Licitação: Sabão Líquido, embalagem, de 1 litro  
Quantidade: 110 Litro(s)  
Marca: FORTE BRILHO  
Valor Unitário: R\$ 6,60  
Valor Total: R\$ 726,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: Suporte para papel toalha  
Quantidade: 155 Unidade(s)  
Marca: EVO  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 3.100,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: Suporte para sabonete líquido  
Quantidade: 170 Unidade(s)  
Marca: PLASDURAM  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 2.380,00

**Item 79**

Objeto da Licitação: Toalha de mão  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: TEKA  
Valor Unitário: R\$ 16,38  
Valor Total: R\$ 8.190,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: Toalha de papel, folha dupla  
Quantidade: 1.000 PACOTES(s)  
Marca: MALU  
Valor Unitário: R\$ 6,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 81**

Objeto da Licitação: Touca automatizada caixa com 100 unidades  
Quantidade: 87 Caixa(s)  
Marca: VABENE  
Valor Unitário: R\$ 19,00  
Valor Total: R\$ 1.653,00

**Item 82**

Objeto da Licitação: Vassoura de Palha  
Quantidade: 2.370 Unidade(s)  
Marca: ARTESANAL  
Valor Unitário: R\$ 2,40  
Valor Total: R\$ 5.688,00

**Item 83**

Objeto da Licitação: Vassoura de Pêlo  
Quantidade: 720 Unidade(s)  
Marca: CONDOR  
Valor Unitário: R\$ 12,47  
Valor Total: R\$ 8.978,40

**Item 96**

Objeto da Licitação: Escova dental infantil  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: NOBRE  
Valor Unitário: R\$ 1,60  
Valor Total: R\$ 800,00

**Item 99**

Objeto da Licitação:  
Palitos de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades. de  
boa qualidade.  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: THEOTO  
Valor Unitário: R\$ 0,70  
Valor Total: R\$ 70,00

João Dias - RN, 26 de Julho de 2023 as 11 horas e 43 minutos  
Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra,  
Promotor: Prefeitura Municipal de João Dias,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de João Dias

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91010/2023 – Processo N° 01060002/2023**

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)





A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de João Dias, Sr.(a) Francisco Damião de Oliveira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01060002/203, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91010/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:****Participante Vencedor: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME**

CNPJ / CPF: 44.298.502/0001-16

**Item 1**

Objeto da Licitação: Acendedor

Quantidade: 180 Unidade(s)

Marca: BIC

Valor Unitário: R\$ 8,99

Valor Total: R\$ 1.618,20

**Item 2**

Objeto da Licitação: Ácido muriático, embalagem em 1 litro

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: LIMPA FÁCIL

Valor Unitário: R\$ 5,80

Valor Total: R\$ 2.900,00

**Item 3**

Objeto da Licitação: Água Sanitária de 1 litro, caixa com 12 unidades

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 22,74

Valor Total: R\$ 45.480,00

**Item 4**

Objeto da Licitação: Avental para cozinha em plástico 60x85 cm

Quantidade: 193 Unidade(s)

Marca: NEVES

Valor Unitário: R\$ 9,99

Valor Total: R\$ 1.928,07

**Item 5**

Objeto da Licitação: Álcool gel embalagem de 500g

Quantidade: 500 Frasco(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 11,29

Valor Total: R\$ 5.645,00

**Item 6**

Objeto da Licitação: Álcool gel, Embalagem de 5 Litros

Quantidade: 500 GARRAFAO(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 47,09

Valor Total: R\$ 23.545,00

**Item 7**

Objeto da Licitação: Álcool líquido 70% Material álcool etílico hidratado

Quantidade: 700 Litro(s)

Marca: AMAZON

Valor Unitário: R\$ 64,99

Valor Total: R\$ 45.493,00

**Item 8**

Objeto da Licitação: Amaciante

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 7,39

Valor Total: R\$ 3.695,00

**Item 9**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 12 litros

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

**Item 10**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 20 litros

Quantidade: 85 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 1.190,00

**Item 11**

Objeto da Licitação: Balde de plástico 10 litros

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 630,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: Balde plástico de 15 litros

Quantidade: 410 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



Valor Unitário: R\$ 12,79

Valor Total: R\$ 5.243,90

**Item 13**

Objeto da Licitação: Desodorizador de ambientes

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: AIR WICK

Valor Unitário: R\$ 12,26

Valor Total: R\$ 9.808,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: Cera líquida incolor, embalagem em 750 ml

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ALICE

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 649,00

**Item 15**

Objeto da Licitação: Cesto plástico, com tampa, capacidade de 60 litros

Quantidade: 82 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 35,22

Valor Total: R\$ 2.888,04

**Item 17**

Objeto da Licitação: Colher descartável (grande)

Quantidade: 410 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.435,00

**Item 19**

Objeto da Licitação: Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 4.000 PACOTES(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 16.000,00

**Item 20**

Objeto da Licitação: Copo plástico para café

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 2.240,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: Creme dental, embalagem em 90g

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: EVEN

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 1.280,00

**Item 22**

Objeto da Licitação: Desinfetante 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 17.010,00

**Item 23**

Objeto da Licitação: Detergente líquido 500ml

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 2,07

Valor Total: R\$ 10.350,00

**Item 24**

Objeto da Licitação: Detergente líquido 05 litros

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 13,39

Valor Total: R\$ 6.695,00

**Item 25**

Objeto da Licitação: Esponja de aço, pacote com 14 unidades

Quantidade: 200 PACOTES(s)

Marca: ASSOLAN

Valor Unitário: R\$ 23,24

Valor Total: R\$ 4.648,00

**Item 26**

Objeto da Licitação: ESPONJA LAVA LOUÇA MULTIUSO

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: BRILHUS

Valor Unitário: R\$ 0,79

Valor Total: R\$ 1.185,00

**Item 27**

Objeto da Licitação: Escova para roupa

Quantidade: 83 Unidade(s)

Marca: RAINHA

Valor Unitário: R\$ 3,02

Valor Total: R\$ 250,66

**Item 28**



Objeto da Licitação: Escova dental, adulta

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: JADE FROG

Valor Unitário: R\$ 2,29

Valor Total: R\$ 1.832,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:

Embalagem em alumínio descartável com tampa para refeições prontas tipo marmiteix, nº 8

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: BOREDA

Valor Unitário: R\$ 50,83

Valor Total: R\$ 2.541,50

**Item 30**

Objeto da Licitação: Faca descartável (grande)

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 5,29

Valor Total: R\$ 1.587,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Flanela 40x60 cm (100% algodão)

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 2,54

Valor Total: R\$ 2.540,00

**Item 32**

Objeto da Licitação: Fósforo, pacote com 10 cx.

Quantidade: 57 PACOTES(s)

Marca: BILLA

Valor Unitário: R\$ 3,89

Valor Total: R\$ 221,73

**Item 34**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades.

Quantidade: 240 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 4,19

Valor Total: R\$ 1.005,60

**Item 35**

Objeto da Licitação: Guardanapo descartável 30x33 cm, embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: MILI

Valor Unitário: R\$ 2,02

Valor Total: R\$ 2.020,00

**Item 36**

Objeto da Licitação: Inseticida mata inseto, aerossol, embalagem com 300ml

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 13,99

Valor Total: R\$ 27.980,00

**Item 37**

Objeto da Licitação: Lava piso, 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 4,49

Valor Total: R\$ 40.410,00

**Item 38**

Objeto da Licitação: Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,99

Valor Total: R\$ 4.990,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: Limpa vidro, embalagem m 500ml

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,64

Valor Total: R\$ 13.920,00

**Item 40**

Objeto da Licitação: Limpa piso desincrustante (ozulim) embalagem de 1 litro

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 18,59

Valor Total: R\$ 9.295,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza

Quantidade: 600 Par(s)

Marca: DANNY

Valor Unitário: R\$ 4,09

Valor Total: R\$ 2.454,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza composição



Quantidade: 600 Par(s)  
Marca: DANNY  
Valor Unitário: R\$ 4,17  
Valor Total: R\$ 2.502,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Luva Raspa De Couro Cano Longo Punho 20cm, tamanho grande  
Quantidade: 387 Par(s)  
Marca: DANNY  
Valor Unitário: R\$ 21,70  
Valor Total: R\$ 8.397,90

**Item 44**

Objeto da Licitação: Lustra móvel, embalagem com 500 ml  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: ALICE  
Valor Unitário: R\$ 22,23  
Valor Total: R\$ 22.230,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: Naftalina, saco com 50g, caixa com 12 unidades  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: GUARANI  
Valor Unitário: R\$ 29,98  
Valor Total: R\$ 2.998,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: Pá de lixo plástica  
Quantidade: 263 Unidade(s)  
Marca: DULAR  
Valor Unitário: R\$ 5,09  
Valor Total: R\$ 1.338,67

**Item 47**

Objeto da Licitação: Pá de lixo grande metálica  
Quantidade: 101 Unidade(s)  
Marca: DULAR  
Valor Unitário: R\$ 6,59  
Valor Total: R\$ 665,59

**Item 48**

Objeto da Licitação: Pano para limpeza de chão  
Quantidade: 900 Unidade(s)  
Marca: CRISTAL  
Valor Unitário: R\$ 5,05  
Valor Total: R\$ 4.545,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: Papel filme - com 30 metros cada rolo  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: BOREDA  
Valor Unitário: R\$ 9,89  
Valor Total: R\$ 2.967,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: Pano de prato, pacote com 12 unidades com tamanho de 44x77cm  
Quantidade: 80 PACOTES(s)  
Marca: CRISTAL  
Valor Unitário: R\$ 11,86  
Valor Total: R\$ 948,80

**Item 51**

Objeto da Licitação: Papel alumínio - não perecível 45cm x 7,5m, rolo  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: BOREDA  
Valor Unitário: R\$ 6,06  
Valor Total: R\$ 1.212,00

**Item 52**

Objeto da Licitação: Papel higiênico, folha branca, pacote com 4 rolo  
Quantidade: 2.000 PACOTES(s)  
Marca: FAMILIAR  
Valor Unitário: R\$ 2,39  
Valor Total: R\$ 4.780,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: Papel toalha interfolha, tipo creme, duas dobras, pacote com 1.000 folhas.  
Quantidade: 4.000 PACOTES(s)  
Marca: SNOB  
Valor Unitário: R\$ 22,89  
Valor Total: R\$ 91.560,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: Pastilha para sanitário 40g  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 2,49  
Valor Total: R\$ 4.980,00

**Item 55**

Objeto da Licitação: Pegador de roupas, pacote com 12 unidades  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: PITBULL  
Valor Unitário: R\$ 3,99



Valor Total: R\$ 478,80

**Item 56**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 12cm

Quantidade: 200 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 4,12

Valor Total: R\$ 824,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 15cm

Quantidade: 430 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,54

Valor Total: R\$ 1.092,20

**Item 58**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 21cm

Quantidade: 210 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,57

Valor Total: R\$ 539,70

**Item 59**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm

Quantidade: 350 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 836,50

**Item 60**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm

Quantidade: 950 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 1,99

Valor Total: R\$ 1.890,50

**Item 61**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 21 cm

Quantidade: 530 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 4,29

Valor Total: R\$ 2.273,70

**Item 62**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 23 cm de diâmetro

Quantidade: 290 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 3,34

Valor Total: R\$ 968,60

**Item 63**

Objeto da Licitação: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 1,64

Valor Total: R\$ 1.312,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: Rodo de borracha 40 cm com cabo

Quantidade: 570 Unidade(s)

Marca: PAULISTINHA

Valor Unitário: R\$ 11,19

Valor Total: R\$ 6.378,30

**Item 65**

Objeto da Licitação: Rodo de uso profissional

Quantidade: 296 Unidade(s)

Marca: PAULISTINHA

Valor Unitário: R\$ 18,49

Valor Total: R\$ 5.473,04

**Item 66**

Objeto da Licitação: Sabão em barra, neutro, pacote com 05 unidades

Quantidade: 515 PACOTES(s)

Marca: FC

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 4.372,35

**Item 67**

Objeto da Licitação: Sabão em pó, embalagem em caixa com 500g

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: LAVANDEIRA

Valor Unitário: R\$ 1,64

Valor Total: R\$ 9.840,00

**Item 69**

Objeto da Licitação:

Sabonete líquido. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros

Quantidade: 300 Galão(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 28,49

Valor Total: R\$ 8.547,00



**Item 70**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 770 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 18,89

Valor Total: R\$ 14.545,30,

**Item 71**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 60 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 10,59

Valor Total: R\$ 3.177,00

**Item 72**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 7,49

Valor Total: R\$ 2.247,00

**Item 73**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 15 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 500 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 5,49

Valor Total: R\$ 2.745,00

**Item 74**

Objeto da Licitação: Sabonete 150g

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: EVEN

Valor Unitário: R\$ 2,52

Valor Total: R\$ 1.260,00

**Item 75**

Objeto da Licitação: Soda cáustica, embalagem em 500g

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: LIMPA FACIL

Valor Unitário: R\$ 5,93

Valor Total: R\$ 622,65

**Item 76**

Objeto da Licitação: Suporte cabide para roupas

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PRIMAFE

Valor Unitário: R\$ 3,57

Valor Total: R\$ 214,20

**Item 84**

Objeto da Licitação: Vassoura de piaçava de 60cm

Quantidade: 125 Unidade(s)

Marca: PHOENIX

Valor Unitário: R\$ 14,67

Valor Total: R\$ 1.833,75

**Item 85**

Objeto da Licitação: Vassoura reciclada

Quantidade: 225 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 12,67

Valor Total: R\$ 2.850,75

**Item 86**

Objeto da Licitação: Vassoura sanitária

Quantidade: 146 Unidade(s)

Marca: RAINHA

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 582,54

**Item 87**

Objeto da Licitação:

Vassourão, tipo garí, material cerdas piaçava, material cabo madeira material cepa

Quantidade: 143 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 18,49

Valor Total: R\$ 2.644,07

**Item 88**

Objeto da Licitação: Veneno baraticida gel, embalagem com 10g

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 10,47

Valor Total: R\$ 3.141,00

**Item 89**

Objeto da Licitação: Veneno formicida gel, embalagem com 10g

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 10,49

Valor Total: R\$ 3.147,00

**Item 90**

Objeto da Licitação: Fralda descartável infantil, tamanho XG  
Quantidade: 150 PACOTES(s)

Marca: MAMYPOKO  
Valor Unitário: R\$ 5,89  
Valor Total: R\$ 883,50

**Item 91**

Objeto da Licitação: CORDA DE NYLON PARA VARAL 10M  
Quantidade: 120 PACOTES(s)

Marca: SISAL  
Valor Unitário: R\$ 5,52  
Valor Total: R\$ 662,40

**Item 92**

Objeto da Licitação: HASTES FLEXÍVEIS/ COTONETE  
Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: COTTON  
Valor Unitário: R\$ 1,89  
Valor Total: R\$ 226,80

**Item 93**

Objeto da Licitação: SHAMPOO COM PERFUME SUAVE, 400ML - Shampoo infantil, neutro  
Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: PALMOLIVE  
Valor Unitário: R\$ 10,99  
Valor Total: R\$ 2.198,00

**Item 94**

Objeto da Licitação: SAQUINHO PARA CACHORRO -QUENTE 115X19CM  
Quantidade: 540 PACOTES(s)

Marca: EXTRUSA  
Valor Unitário: R\$ 3,07  
Valor Total: R\$ 1.657,80

**Item 95**

Objeto da Licitação: Luva de segurança  
Quantidade: 273 Unidade(s)

Marca: VOLK  
Valor Unitário: R\$ 7,39  
Valor Total: R\$ 2.017,47

**Item 97**

Objeto da Licitação: Filme de PVC esticável  
Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: EXTRUSA  
Valor Unitário: R\$ 5,89  
Valor Total: R\$ 4.712,00

**Item 98**

Objeto da Licitação:  
Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm

Quantidade: 800 Unidade(s)  
Marca: NATURAL BABY  
Valor Unitário: R\$ 5,69  
Valor Total: R\$ 4.552,00

**Item 100**

Objeto da Licitação: Panos tipo perfex para cozinha, medindo 60x33cm, pacote com 05 unidades.  
Quantidade: 98 PACOTES(s)

Marca: CRISTAL  
Valor Unitário: R\$ 3,98  
Valor Total: R\$ 390,04

**Item 101**

Objeto da Licitação: Sabonete infantil, com PH neutro, unidade de 90 gr.  
Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: DOVE  
Valor Unitário: R\$ 5,99  
Valor Total: R\$ 2.995,00

**Item 102**

Objeto da Licitação:  
Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 3 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente  
Quantidade: 52 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE  
Valor Unitário: R\$ 43,29  
Valor Total: R\$ 2.251,08

**Item 103**

Objeto da Licitação:  
Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 5 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente.  
Quantidade: 23 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE  
Valor Unitário: R\$ 43,29  
Valor Total: R\$ 995,67

**Item 104**

Objeto da Licitação: Suporte para vassoura e rodo com 5 lugares.  
Quantidade: 28 Unidade(s)

Marca: PRIMAFE



Valor Unitário: R\$ 25,49

Valor Total: R\$ 713,72

**Item 105**

Objeto da Licitação:

Tapete de porta antiderrapante de boa absorção, com tamanho mínimo de 1m de largura.

Quantidade: 44 Unidade(s)

Marca: XENIL

Valor Unitário: R\$ 29,01

Valor Total: R\$ 1.276,44

**Item 106**

Objeto da Licitação: Absorvente externo com abas:

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: ALWAYS

Valor Unitário: R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 2.590,00

**Item 107**

Objeto da Licitação: Colônia infantil

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: XUXINHA

Valor Unitário: R\$ 19,39

Valor Total: R\$ 1.939,00

**Item 108**

Objeto da Licitação: Creme de pentear infantil

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: SOS CACHOS

Valor Unitário: R\$ 11,69

Valor Total: R\$ 3.507,00

**Item 109**

Objeto da Licitação: Pente para cabelo

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: CONDOR

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 399,00

**Item 110**

Objeto da Licitação: Pilha alcalina média, Tipo C

Quantidade: 60 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 11,32

Valor Total: R\$ 679,20

**Item 111**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AA

Quantidade: 70 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 594,30

**Item 112**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AAA

Quantidade: 130 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 765,70

**Item 113**

Objeto da Licitação: Limpador desinfetante

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 8,99

Valor Total: R\$ 269,70

**Item 114**

Objeto da Licitação: Desinfetante de uso geral e

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 24,23

Valor Total: R\$ 7.269,00

**Participante Vencedor: H F DINIZ**

**CNPJ / CPF: 28.121.546/0001 -10**

**Item 16**

Objeto da Licitação: Cesto plástico para banheiro com tampa e pedal, capacidade 6 litros.

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: LUMAR

Valor Unitário: R\$ 32,90

Valor Total: R\$ 8.225,00

**Item 18**

Objeto da Licitação: Colher descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades

Quantidade: 125 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 2,75

Valor Total: R\$ 343,75

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)





**Item 33**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (grande)

Quantidade: 530 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 2.114,70

**Item 68**

Objeto da Licitação: Sabão líquido, embalagem, de 1 litro

Quantidade: 110 Litro(s)

Marca: FORTE BRILHO

Valor Unitário: R\$ 6,60

Valor Total: R\$ 726,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: Suporte para papel toalha

Quantidade: 155 Unidade(s)

Marca: EVO

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 3.100,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: Suporte para sabonete líquido

Quantidade: 170 Unidade(s)

Marca: PLASDURAM

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 2.380,00

**Item 79**

Objeto da Licitação: Toalha de mão

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: TEKA

Valor Unitário: R\$ 16,38

Valor Total: R\$ 8.190,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: Toalha de papel, folha dupla

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: MALU

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 81**

Objeto da Licitação: Touca automatizada caixa com 100 unidades

Quantidade: 87 Caixa(s)

Marca: VABENE

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 1.653,00

**Item 82**

Objeto da Licitação: Vassoura de Palha

Quantidade: 2.370 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 5.688,00

**Item 83**

Objeto da Licitação: Vassoura de Pêlo

Quantidade: 720 Unidade(s)

Marca: CONDOR

Valor Unitário: R\$ 12,47

Valor Total: R\$ 8.978,40

**Item 96**

Objeto da Licitação: Escova dental infantil

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: NOBRE

Valor Unitário: R\$ 1,60

Valor Total: R\$ 800,00

**Item 99**

Objeto da Licitação:

Palitos de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades. de boa qualidade.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: THEOTO

Valor Unitário: R\$ 0,70

Valor Total: R\$ 70,00

João Dias - RN, 28 de Julho de 2023 as 8 horas e 42 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Francisco Damião de Oliveira,

Promotor: Prefeitura Municipal de João Dias,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de João Dias

**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91010/2023

PROCESSO Nº 01060002/2023

Aos 28 dias do mês de julho de 2023, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico nº

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com nº: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)

91010/2023 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 01060002/2023, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de João Dias neste ato representado pelo seu representante neste ato pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional Francisco Damiano de Oliveira, brasileiro, casado, administrador, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

#### DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de Material de Limpeza, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 91010/2023 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 01060002/2023.

#### DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura /publicação.

#### DO FORO

Fica eleito o foro do município de Alexandria no Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Francisco Damiano de Oliveira  
Prefeito  
Prefeitura Municipal de João Dias  
CNPJ: 08.148.470/0001-09

#### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de João Dias/RN e o fornecedor: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME CNPJ / CPF: 44.298.502/0001-16 sediada a Rua Valfredo Gurgel nº 174, Sala 01, Centro, Martins/RN, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91010/2023.

##### Item 1

Objeto da Licitação: Acendedor  
Quantidade: 180 Unidade(s)  
Marca: BIC  
Valor Unitário: R\$ 8,99  
Valor Total: R\$ 1.618,20

##### Item 2

Objeto da Licitação: Ácido muriático, embalagem em 1 litro  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: LIMPA FÁCIL  
Valor Unitário: R\$ 5,80  
Valor Total: R\$ 2.900,00

##### Item 3

Objeto da Licitação: Água Sanitária de 1 litro, caixa com 12 unidades  
Quantidade: 2.000 Caixa(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 22,74  
Valor Total: R\$ 45.480,00

##### Item 4

Objeto da Licitação: Avental para cozinha em plástico 60x85 cm  
Quantidade: 193 Unidade(s)  
Marca: NEVES  
Valor Unitário: R\$ 9,99  
Valor Total: R\$ 1.928,07

##### Item 5

Objeto da Licitação: Álcool gel embalagem de 500g  
Quantidade: 500 Frasco(s)  
Marca: AMAZON  
Valor Unitário: R\$ 11,29  
Valor Total: R\$ 5.645,00

##### Item 6

Objeto da Licitação: Álcool gel, Embalagem de 5 Litros  
Quantidade: 500 GARRAFAO(s)  
Marca: AMAZON  
Valor Unitário: R\$ 47,09  
Valor Total: R\$ 23.545,00

##### Item 7

Objeto da Licitação: Álcool líquido 70% Material álcool etílico hidratado  
Quantidade: 700 Litro(s)  
Marca: AMAZON  
Valor Unitário: R\$ 64,99  
Valor Total: R\$ 45.493,00

##### Item 8

Objeto da Licitação: Amaciante  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: MARILUX  
Valor Unitário: R\$ 7,39

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com nº: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



Valor Total: R\$ 3.695,00

**Item 9**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 12 litros

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 1.500,00

**Item 10**

Objeto da Licitação: Bacia de plástico 20 litros

Quantidade: 85 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 1.190,00

**Item 11**

Objeto da Licitação: Balde de plástico 10 litros

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 630,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: Balde plástico de 15 litros

Quantidade: 410 Unidade(s)

Marca: PLASLIDER

Valor Unitário: R\$ 12,79

Valor Total: R\$ 5.243,90

**Item 13**

Objeto da Licitação: Desodorizador de ambientes

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: AIR WICK

Valor Unitário: R\$ 12,26

Valor Total: R\$ 9.808,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: Cera líquida incolor, embalagem em 750 ml

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ALICE

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 649,00

**Item 15**

Objeto da Licitação: Cesto plástico, com tampa, capacidade de 60 litros

Quantidade: 82 Unidade(s)

Marca: ARQPLAST

Valor Unitário: R\$ 35,22

Valor Total: R\$ 2.888,04

**Item 17**

Objeto da Licitação: Colher descartável (grande)

Quantidade: 410 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.435,00

**Item 19**

Objeto da Licitação: Copo descartável 180 ml, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 4.000 PACOTES(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 16.000,00

**Item 20**

Objeto da Licitação: Copo plástico para café

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: HAPPY

Valor Unitário: R\$ 2,80

Valor Total: R\$ 2.240,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: Creme dental, embalagem em 90g

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: EVEN

Valor Unitário: R\$ 3,20

Valor Total: R\$ 1.280,00

**Item 22**

Objeto da Licitação: Desinfetante 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 17.010,00

**Item 23**

Objeto da Licitação: Detergente líquido 500ml

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 2,07

Valor Total: R\$ 10.350,00

**Item 24**

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



Objeto da Licitação: Detergente líquido 05 litros

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 13,39

Valor Total: R\$ 6.695,00

**Item 25**

Objeto da Licitação: Esponja de aço, pacote com 14 unidades

Quantidade: 200 PACOTES(s)

Marca: ASSOLAN

Valor Unitário: R\$ 23,24

Valor Total: R\$ 4.648,00

**Item 26**

Objeto da Licitação: ESPONJA LAVA LOUÇA MULTIUSO

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: BRILHUS

Valor Unitário: R\$ 0,79

Valor Total: R\$ 1.185,00

**Item 27**

Objeto da Licitação: Escova para roupa

Quantidade: 83 Unidade(s)

Marca: RAINHA

Valor Unitário: R\$ 3,02

Valor Total: R\$ 250,66

**Item 28**

Objeto da Licitação: Escova dental, adulta

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: JADE FROG

Valor Unitário: R\$ 2,29

Valor Total: R\$ 1.832,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:

Embalagem em alumínio descartável com tampa para refeições prontas tipo marmiteix, nº 8

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: BOREDA

Valor Unitário: R\$ 50,83

Valor Total: R\$ 2.541,50

**Item 30**

Objeto da Licitação: Faca descartável (grande)

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 5,29

Valor Total: R\$ 1.587,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Flanela 40x60 cm (100% algodão)

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 2,54

Valor Total: R\$ 2.540,00

**Item 32**

Objeto da Licitação: Fósforo, pacote com 10 cx.

Quantidade: 57 PACOTES(s)

Marca: BILLA

Valor Unitário: R\$ 3,89

Valor Total: R\$ 221,73

**Item 34**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades.

Quantidade: 240 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 4,19

Valor Total: R\$ 1.005,60

**Item 35**

Objeto da Licitação: Guardanapo descartável 30x33 cm, embalagem com 50 unidades

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: MILI

Valor Unitário: R\$ 2,02

Valor Total: R\$ 2.020,00

**Item 36**

Objeto da Licitação: Inseticida mata inseto, aerossol, embalagem com 300ml

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 13,99

Valor Total: R\$ 27.980,00

**Item 37**

Objeto da Licitação: Lava piso, 1 litro

Quantidade: 9.000 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 4,49

Valor Total: R\$ 40.410,00

**Item 38**

Objeto da Licitação: Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml



Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,99

Valor Total: R\$ 4.990,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: Limpa vidro, embalagem m 500ml

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 4,64

Valor Total: R\$ 13.920,00

**Item 40**

Objeto da Licitação: Limpa piso desincrustante (ozulim) embalagem de 1 litro

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 18,59

Valor Total: R\$ 9.295,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza

Quantidade: 600 Par(s)

Marca: DANNY

Valor Unitário: R\$ 4,09

Valor Total: R\$ 2.454,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: Luva para limpeza composição

Quantidade: 600 Par(s)

Marca: DANNY

Valor Unitário: R\$ 4,17

Valor Total: R\$ 2.502,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Luva Raspa De Couro Cano Longo Punho 20cm, tamanho grande

Quantidade: 387 Par(s)

Marca: DANNY

Valor Unitário: R\$ 21,70

Valor Total: R\$ 8.397,90

**Item 44**

Objeto da Licitação: Lustra móvel, embalagem com 500 ml

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: ALICE

Valor Unitário: R\$ 22,23

Valor Total: R\$ 22.230,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: Naftalina, saco com 50g, caixa com 12 unidades

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 29,98

Valor Total: R\$ 2.998,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: Pá de lixo plástica

Quantidade: 263 Unidade(s)

Marca: DULAR

Valor Unitário: R\$ 5,09

Valor Total: R\$ 1.338,67

**Item 47**

Objeto da Licitação: Pá de lixo grande metálica

Quantidade: 101 Unidade(s)

Marca: DULAR

Valor Unitário: R\$ 6,59

Valor Total: R\$ 665,59

**Item 48**

Objeto da Licitação: Pano para limpeza de chão

Quantidade: 900 Unidade(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 5,05

Valor Total: R\$ 4.545,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: Papel filme - com 30 metros cada rolo

Quantidade: 300 ROLO(s)

Marca: BOREDA

Valor Unitário: R\$ 9,89

Valor Total: R\$ 2.967,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: Pano de prato, pacote com 12 unidades com tamanho de 44x77cm

Quantidade: 80 PACOTES(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 11,86

Valor Total: R\$ 948,80

**Item 51**

Objeto da Licitação: Papel alumínio - não perecível 45cm x 7,5m, rolo

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: BOREDA

Valor Unitário: R\$ 6,06



Valor Total: R\$ 1.212,00

**Item 52**

Objeto da Licitação: Papel higiênico, folha branca, pacote com 4 rolo

Quantidade: 2.000 PACOTES(s)

Marca: FAMILIAR

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 4.780,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: Papel toalha interfolha, tipo creme, duas dobras, pacote com 1.000 folhas.

Quantidade: 4.000 PACOTES(s)

Marca: SNOB

Valor Unitário: R\$ 22,89

Valor Total: R\$ 91.560,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: Pastilha para sanitário 40g

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 2,49

Valor Total: R\$ 4.980,00

**Item 55**

Objeto da Licitação: Pegador de roupas, pacote com 12 unidades

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: PITBULL

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 478,80

**Item 56**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 12cm

Quantidade: 200 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 4,12

Valor Total: R\$ 824,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 15cm

Quantidade: 430 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,54

Valor Total: R\$ 1.092,20

**Item 58**

Objeto da Licitação: Prato descartável fundo (cumbuca) – 21cm

Quantidade: 210 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,57

Valor Total: R\$ 539,70

**Item 59**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm

Quantidade: 350 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 2,39

Valor Total: R\$ 836,50

**Item 60**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso –15 cm

Quantidade: 950 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 1,99

Valor Total: R\$ 1.890,50

**Item 61**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 21 cm

Quantidade: 530 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 4,29

Valor Total: R\$ 2.273,70

**Item 62**

Objeto da Licitação: Prato descartável raso – 23 cm de diâmetro

Quantidade: 290 PACOTES(s)

Marca: FONPLAST

Valor Unitário: R\$ 3,34

Valor Total: R\$ 968,60

**Item 63**

Objeto da Licitação: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 1,64

Valor Total: R\$ 1.312,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: Rodo de borracha 40 cm com cabo

Quantidade: 570 Unidade(s)

Marca: PAULISTINHA

Valor Unitário: R\$ 11,19

Valor Total: R\$ 6.378,30

**Item 65**

Objeto da Licitação: Rodo de uso profissional



Quantidade: 296 Unidade(s)

Marca: PAULISTINHA

Valor Unitário: R\$ 18,49

Valor Total: R\$ 5.473,04

**Item 66**

Objeto da Licitação: Sabão em barra, neutro, pacote com 05 unidades

Quantidade: 515 PACOTES(s)

Marca: FC

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 4.372,35

**Item 67**

Objeto da Licitação: Sabão em pó, embalagem em caixa com 500g

Quantidade: 6.000 Unidade(s)

Marca: LAVANDEIRA

Valor Unitário: R\$ 1,64

Valor Total: R\$ 9.840,00

**Item 69**

Objeto da Licitação:

Sabonete líquido. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros

Quantidade: 300 Galão(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 28,49

Valor Total: R\$ 8.547,00

**Item 70**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 100 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 770 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 18,89

Valor Total: R\$ 14.545,30,

**Item 71**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 60 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 10,59

Valor Total: R\$ 3.177,00

**Item 72**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 30 litros, pacote com 100 unidades

Quantidade: 300 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 7,49

Valor Total: R\$ 2.247,00

**Item 73**

Objeto da Licitação: Saco de lixo – capacidade de 15 litros, pacote com 100unidades

Quantidade: 500 PACOTES(s)

Marca: SACOPOP

Valor Unitário: R\$ 5,49

Valor Total: R\$ 2.745,00

**Item 74**

Objeto da Licitação: Sabonete 150g

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: EVEN

Valor Unitário: R\$ 2,52

Valor Total: R\$ 1.260,00

**Item 75**

Objeto da Licitação: Soda cáustica, embalagem em 500g

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: LIMPA FACIL

Valor Unitário: R\$ 5,93

Valor Total: R\$ 622,65

**Item 76**

Objeto da Licitação: Suporte cabide para roupas

Quantidade: 60 Unidade(s)

Marca: PRIMAFE

Valor Unitário: R\$ 3,57

Valor Total: R\$ 214,20

**Item 84**

Objeto da Licitação: Vassoura de piaçava de 60cm

Quantidade: 125 Unidade(s)

Marca: PHOENIX

Valor Unitário: R\$ 14,67

Valor Total: R\$ 1.833,75

**Item 85**

Objeto da Licitação: Vassoura reciclada

Quantidade: 225 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 12,67

Valor Total: R\$ 2.850,75

**Item 86**

Objeto da Licitação: Vassoura sanitária

Quantidade: 146 Unidade(s)



Marca: RAINHA

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 582,54

**Item 87**

Objeto da Licitação:

Vassourão, tipo garí, material cerdas piaçava, material cabo madeira material cepa

Quantidade: 143 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 18,49

Valor Total: R\$ 2.644,07

**Item 88**

Objeto da Licitação: Veneno baraticida gel, embalagem com 10g

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 10,47

Valor Total: R\$ 3.141,00

**Item 89**

Objeto da Licitação: Veneno formicida gel, embalagem com 10g

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: RAID

Valor Unitário: R\$ 10,49

Valor Total: R\$ 3.147,00

**Item 90**

Objeto da Licitação: Fralda descartável infantil, tamanho XG

Quantidade: 150 PACOTES(s)

Marca: MAMYPOKO

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 883,50

**Item 91**

Objeto da Licitação: CORDA DE NYLON PARA VARAL 10M

Quantidade: 120 PACOTES(s)

Marca: SISAL

Valor Unitário: R\$ 5,52

Valor Total: R\$ 662,40

**Item 92**

Objeto da Licitação: HASTES FLEXÍVEIS/ COTONETE

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: COTTON

Valor Unitário: R\$ 1,89

Valor Total: R\$ 226,80

**Item 93**

Objeto da Licitação: SHAMPOO COM PERFUME SUAWE, 400ML - Shampoo infantil, neutro

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: PALMOLIVE

Valor Unitário: R\$ 10,99

Valor Total: R\$ 2.198,00

**Item 94**

Objeto da Licitação: SAQUINHO PARA CACHORRO -QUENTE 115X19CM

Quantidade: 540 PACOTES(s)

Marca: EXTRUSA

Valor Unitário: R\$ 3,07

Valor Total: R\$ 1.657,80

**Item 95**

Objeto da Licitação: Luva de segurança

Quantidade: 273 Unidade(s)

Marca: VOLK

Valor Unitário: R\$ 7,39

Valor Total: R\$ 2.017,47

**Item 97**

Objeto da Licitação: Filme de PVC esticável

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: EXTRUSA

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 4.712,00

**Item 98**

Objeto da Licitação:

Lenço umedecido em tecido não tecido, medindo, aproximadamente, 20 cm x 15 cm

Quantidade: 800 Unidade(s)

Marca: NATURAL BABY

Valor Unitário: R\$ 5,69

Valor Total: R\$ 4.552,00

**Item 100**

Objeto da Licitação: Panos tipo perfex para cozinha, medindo 60x33cm, pacote com 05 unidades.

Quantidade: 98 PACOTES(s)

Marca: CRISTAL

Valor Unitário: R\$ 3,98

Valor Total: R\$ 390,04

**Item 101**

Objeto da Licitação: Sabonete infantil, com PH neutro, unidade de 90 gr.





Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: DOVE

Valor Unitário: R\$ 5,99

Valor Total: R\$ 2.995,00

**Item 102**

Objeto da Licitação:

Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 3 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente

Quantidade: 52 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE

Valor Unitário: R\$ 43,29

Valor Total: R\$ 2.251,08

**Item 103**

Objeto da Licitação:

Sacos plásticos em rolo, picotado, capacidade para 5 kg c/ 100 unidades, transparente, resistente.

Quantidade: 23 PACOTES(s)

Marca: IMPLASVERDE

Valor Unitário: R\$ 43,29

Valor Total: R\$ 995,67

**Item 104**

Objeto da Licitação: Suporte para vassoura e rodo com 5 lugares.

Quantidade: 28 Unidade(s)

Marca: PRIMAFE

Valor Unitário: R\$ 25,49

Valor Total: R\$ 713,72

**Item 105**

Objeto da Licitação:

Tapete de porta antiderrapante de boa absorção, com tamanho mínimo de 1m de largura.

Quantidade: 44 Unidade(s)

Marca: XENIL

Valor Unitário: R\$ 29,01

Valor Total: R\$ 1.276,44

**Item 106**

Objeto da Licitação: Absorvente externo com abas:

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: ALWAYS

Valor Unitário: R\$ 2,59

Valor Total: R\$ 2.590,00

**Item 107**

Objeto da Licitação: Colônia infantil

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: XUXINHA

Valor Unitário: R\$ 19,39

Valor Total: R\$ 1.939,00

**Item 108**

Objeto da Licitação: Creme de pentear infantil

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: SOS CACHOS

Valor Unitário: R\$ 11,69

Valor Total: R\$ 3.507,00

**Item 109**

Objeto da Licitação: Pente para cabelo

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: CONDOR

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 399,00

**Item 110**

Objeto da Licitação: Pilha alcalina média, Tipo C

Quantidade: 60 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 11,32

Valor Total: R\$ 679,20

**Item 111**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AA

Quantidade: 70 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 594,30

**Item 112**

Objeto da Licitação: Pilha tipo alcalina AAA

Quantidade: 130 Cartela(s)

Marca: PANASONIC

Valor Unitário: R\$ 5,89

Valor Total: R\$ 765,70

**Item 113**

Objeto da Licitação: Limpador desinfetante

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: GUARANI

Valor Unitário: R\$ 8,99



Valor Total: R\$ 269,70

**Item 114**

Objeto da Licitação: Desinfetante de uso geral e

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: MARILUX

Valor Unitário: R\$ 24,23

Valor Total: R\$ 7.269,00

**Assinatura:**

**DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME**

**CNPJ / CPF: 44.298.502/0001 -16**

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: \*\*\*.484.700-\*\* em 09/08/2023 09:58:40 - IP com n°: 192.168.5.177  
Autenticação em: [www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235](http://www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=235)



## ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de João Dias/RN e o fornecedor: H F DINIZ CNPJ / CPF: 28.121.546/0001-10 sediada a Rua Manoel Salviano nº 274, Bairro Centro, Governador Dix -Sept Rosado/RN, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91010/2023.

**Item 16**

Objeto da Licitação: Cesto plástico para banheiro com tampa e pedal, capacidade 6 litros.

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: LUMAR

Valor Unitário: R\$ 32,90

Valor Total: R\$ 8.225,00

**Item 18**

Objeto da Licitação: Colher descartável (sobremesa) – pacote com 50 unidades

Quantidade: 125 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 2,75

Valor Total: R\$ 343,75

**Item 33**

Objeto da Licitação: Garfo descartável (grande)

Quantidade: 530 PACOTES(s)

Marca: PLAZAPEL

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 2.114,70

**Item 68**

Objeto da Licitação: Sabão líquido, embalagem, de 1 litro

Quantidade: 110 Litro(s)

Marca: FORTE BRILHO

Valor Unitário: R\$ 6,60

Valor Total: R\$ 726,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: Suporte para papel toalha

Quantidade: 155 Unidade(s)

Marca: EVO

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 3.100,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: Suporte para sabonete líquido

Quantidade: 170 Unidade(s)

Marca: PLASDURAM

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 2.380,00

**Item 79**

Objeto da Licitação: Toalha de mão

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: TEKA

Valor Unitário: R\$ 16,38

Valor Total: R\$ 8.190,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: Toalha de papel, folha dupla

Quantidade: 1.000 PACOTES(s)

Marca: MALU

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 81**

Objeto da Licitação: Touca automatizada caixa com 100 unidades

Quantidade: 87 Caixa(s)

Marca: VABENE

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 1.653,00

**Item 82**

Objeto da Licitação: Vassoura de Palha

Quantidade: 2.370 Unidade(s)

Marca: ARTESANAL

Valor Unitário: R\$ 2,40

Valor Total: R\$ 5.688,00

**Item 83**

Objeto da Licitação: Vassoura de Pêlo

Quantidade: 720 Unidade(s)

Marca: CONDOR

Valor Unitário: R\$ 12,47

Valor Total: R\$ 8.978,40

**Item 96**

Objeto da Licitação: Escova dental infantil

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: NOBRE

Valor Unitário: R\$ 1,60

Valor Total: R\$ 800,00

**Item 99**

Objeto da Licitação:



Palitos de dente, em madeira, roliço, embalagem contendo 100 unidades. de boa qualidade.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: THEOTO

Valor Unitário: R\$ 0,70

Valor Total: R\$ 70,00

Assinatura:

**H F DINIZ**

**CNPJ / CPF: 28.121.546/0001 -10**



**GABINETE CIVIL - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA:  
280701/2023****TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 280701/2023 -CPL  
(Art. 26, da LN Nº 8.666/93, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN)**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DIAS/RN**, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e considerando a necessidade de efetuar a contratação de serviços de Buffet destinados aos eventos em geral, que serão promovidos pelas Secretarias Municipais Administração e Recursos Humanos, Agricultura e Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Urbanismo, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Obras, Transporte e Habitação e Juventude, Turismo, Esporte e Lazer, durante o Exercício de 2023, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo aos autos, devidamente fundamentado com base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para Licitações e Contratos da Administração Pública.

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 27 de maio de 1998, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor dos serviços não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II, alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.

Art. 24 – É dispensável a licitação:

I – OMISSIS

II – “Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do Artigo anterior, e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez”.

Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, correspondente aos serviços de Buffet especificados nos autos processuais administrativos em referência, adjudicando-a em favor da empresa **FRANCISCO EUGÊNIO COSTA BEZERRA**, inscrita no CNPJ/MF nº 36.343.266/0001-84, no valor total de R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais), por ter oferecido a Proposta de Preços mais vantajosa para esta Administração Pública Municipal.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

**RECONHEÇO** a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, visando à contratação da empresa **FRANCISCO EUGÊNIO COSTA BEZERRA**, inscrita no CNPJ/MF nº 36.343.266/0001-84, no valor total de R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais), corresponde aos serviços de Buffet destinados aos eventos em geral, que serão promovidos pelas Secretarias Municipais Administração e Recursos Humanos, Agricultura e Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Urbanismo, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Obras, Transporte e Habitação e Juventude, Turismo, Esporte e Lazer, no decorrer do Exercício de 2023, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo aos autos.

**RATIFICO**, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional de Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho do Ilustríssimo Senhor **NILDEMARCIÓ BEZERRA**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.

Francisco Damião de Oliveira  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

**RECONHEÇO** a Dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, visando à contratação da empresa **FRANCISCO EUGÊNIO COSTA BEZERRA**, inscrita no CNPJ/MF nº 36.343.266/0001-84, no valor total de R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais), corresponde aos serviços de Buffet destinados aos eventos em geral, que serão promovidos pelas Secretarias Municipais Administração e Recursos Humanos, Agricultura e Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Urbanismo, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Obras, Transporte e Habitação e Juventude, Turismo, Esporte e Lazer, no decorrer do Exercício de 2023, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência anexo aos autos.

**RATIFICO**, conforme prescreve o art. 26, do Estatuto Nacional de Licitações e Contratos da Administração Pública, o Despacho do Ilustríssimo Senhor **NILDEMARCIÓ BEZERRA**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

João Dias/RN, 28 de julho de 2023.



Francisco Damião de Oliveira  
PREFEITO MUNICIPAL

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº 2807001/2023**

**ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 280701/2023-CPL**

**CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN**

**CONTRATADA: FRANCISCO EUGÊNIO COSTA BEZERRA**

**OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de serviços de Buffet destinados aos eventos em geral, que serão promovidos pelas Secretarias Municipais de Administração e Recursos Humanos, Agricultura e Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Urbanismo, Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social, Obras, Transporte e Habitação e Juventude, Turismo, Esporte e Lazer, no decorrer do Exercício de 2023, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência e da Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA.**

**VALOR TOTAL: R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).**

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Ação 02003.04.122.0003.2003 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração, Gestão e Planejamento, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02006.20.122.0006.2006 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02007.15.122.0007.2007 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02008.12.361.0008.2011 – Manutenção das Atividades Curriculares do Ensino Fundamental – Recursos Próprios, Fonte 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos – Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, Ação 02009.10.122.0009.2015 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos – Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde, Ação 02010.08.122.0010.2017 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02011.04.122.0011.2023 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02012.27.122.0012.2024 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos, Ação 02011.13.362.0008.2014 – Manutenção das Atividades Culturais, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos.**

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Processo de Dispensa de Licitação nº 280701/2023 - CPL, realizado com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas, c/c as alterações de limites promovidas pelo Decreto Federal nº 9.413, de 18 de junho de 2018.**

**VIGÊNCIA: 28 de julho até 31 de dezembro de 2023.**

**DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2023.**

**ASSINANTES:**

**FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL**

**FRANCISCO EUGÊNIO COSTA BEZERRA – TITULAR DA CONTRATADA**



**GABINETE CIVIL - AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 91014/2023****AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 91014/2023**

O Município de João Dias/RN, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 91014/2023**, tipo menor preço, que tem como objeto Registro de Preço para a futura e eventual Locação de Estrutura e Pessoal para Organização de Eventos, para suprir as necessidades das Secretarias do Município de João Dias/RN, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 31/07/2023; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/08/2023, às 09:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/08/2023, às 09:05. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://www.joaodias.rn.gov.br/> e [www.novobmnet.com.br](http://www.novobmnet.com.br). As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Francisco Veríssimo Filho, nº 40, Centro, João Dias/RN.

João Dias – RN, 28 de julho de 2023.

Nildemarcio Bezerra  
Pregoeiro Oficial



## EQUIPE DE GOVERNO

**Francisco Damião de Oliveira**  
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

**Jeisla Larissa de Oliveira**

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

**Cesar Antonio de Oliveira**

Secretaria de Obras e Habitação

**Rafaelle Henrique Godeiro Maia**

Secretaria Mun. de Assistência Social

**Sanacler Dantas de Oliveira**

Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e Lazer

**Maria Daniele de Oliveira**

Secretaria Mun. de Relações Institucionais

**Jose Jair de Oliveira**

Secretaria Municipal Transportes Transportes

**Jose Francisco Alves Filho**

Secretaria Municipal de Educação

**Jose Francisco Alves Filho**

Secretaria Mun. de Educação

**Alexsandro Martins Fernandes**

Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo

**Anderson Vinicius Silveira de Sousa**

Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos Hídricos

**Charles Maia Veríssimo Sobrinho**

Secretaria Mun. de Cultura Cultura

**Veroneide Rodrigues de Oliveira**

Secretaria Mun. de Saúde

**Maria de Fatima Mesquita da Silva**

Secretaria de Finanças

**Jeisla Larissa de Oliveira**

Gabinete Civil

**Jeisla Larissa de Oliveira**

Secretaria Mun. de Administração, Gestão e Planejamento

